vel e. g.  
no riu  
seru  
expo  
q̄stione  
de no p  
muler  
nes hoī  
bus dñi  
nulla fa  
na. i.  
lūa rom  
solū lo  
m̄ḡ ad  
p̄e ma.  
hoī n re  
sūt ip̄e  
ba p̄one  
no sudor  
vnde. p̄  
bus hab  
onē ergo  
dñi sū. v  
Quā cū  
ap̄t sup  
ones solū  
dā et m̄.  
Bede et q̄  
et p̄e mo  
vā ab ip̄e  
rendat. p̄  
rō. ubi  
p̄no ip̄e  
aure sū  
nes meli  
uā s̄p̄s  
m̄fuerūt  
posset r̄id

alucolo iheres capiti suo  
 supfudit. et sanitate non  
 solu capitis. vmeia torius  
 corpis cu oi integritate rece  
 pit. **H**uc postea ad labore  
 multoru pacietissim vidi.  
 et in pdicacibz stinuis ex  
 peditu. **F**uit sacerdos qui  
 da vita et officio dignus. q  
 btm bartholomeu aplin  
 spalit diligebat. et i sua  
 solepnitate plures q alio  
 tpe paupes recreabat. **A**c  
 cidit at ut in festo eius ce  
 lebrata missa. demone  
 in specie pulcherrime mu  
 lieris honesti habitus et de  
 centis stante ext eccliaz  
 iuenit. **Q**ua salutatam  
 rogat. ut secu ad pradiu  
 declinaret. **Q**ua anuete.  
 introducta e. et ad mesa  
 cu sacerdote resedit. **I**uxta  
 solutu at nullu paupm i  
 uitat. **N**o imemor ergo  
 beatus bartholomeus de  
 uoti erga se pbri. et fregit  
 tis seruitutis. venit ad por  
 ta illu i spene paupis et  
 medici. **Q**uo clamate. oc  
 currit faulus domus. igref  
 su negat. pcepit post pra  
 diu elemosina expectae.  
**C**ui aplus benigno vultu.  
**B**ene inqt expecto. si in  
 teri dicas dno tuo. ut en  
 deat m. qd illud sit qd in  
 rebz mudi mirabilis sit.

vel e. et tn vni pedis spa  
 no tmiat. **I**ubrides ergo  
 seruus. venit ad dnm suu.  
 exponit illi medici hois  
 qstione. **C**ui cu sacerdos en  
 de no poss. susurravit ei  
 mulier iuitata i aure. **I**a  
 ctes hois est. q in tot ho  
 bus diuificata assistit. ut  
 nulla sit filis alti spe vl  
 natura. **Q**stione ergo so  
 luta remittit pbr. **E**t cum  
 soluta laudasset apls. vade  
 inqt adhuc et requiras ex  
 pte mea. qd sit magis ppri  
 hois in rebz habitis. **P**regressus  
 igit seruus. qrentis v  
 ba pponit. **B**uy hoc etia nes  
 cio sacerdoti. mulier in aure  
 vndit. **P**riusimū hois i re  
 bus habitis e peccm. **S**oluti  
 one ergo seruus suscepta a  
 dno suo. refert ad portam.  
**Q**ua cu iteru laudasset  
 apls. sapient inqt due qsti  
 ones solute sut. **A**d huc ad  
 da et tria. et tuc quiesca.  
**V**ade et qras a dno tuo  
 ex pte mea. qd miliaribz  
 via ab inferis ad celu ex  
 tendat. **P**regressus seruus  
 etia. vba pponit. **E**t hoc q  
 pbri ignorate. mulier in  
 aure susurrat dices. **H**oc  
 nes melius nouit. q qui  
 ma sepius eudo ad iferos  
 mesurauit. **B**ene inqt a  
 postol. vndit dns tuus.

Vade ergo et dic illi. Et quis  
est ille qui vna sepius ad inferos  
mensuravit. in nequissimus  
demon. qui in specie muli-  
eris pradetis te tu lenit  
in aure susurrat. Et te ad  
scabitu illectus erat. nisi  
ego bartholomeus aplos. cui  
deuote seruisti. te miseri-  
corditer puenisse. Nec mora  
ubi hec seruus dno suo nua-  
auit. statim ab oculis eius  
demon euauit. Qui mi-  
re stupes a mensa surrexit.  
et curres ad portam ut sui  
libatore tenet. non inuenit.  
**¶** Quatuor ecclesie in cathedrales  
ecclesias sancte spali  
usu dignitatis. et sibi solet  
et dici. Ut sancta romana ec-  
clesia. sancta iherosolimita-  
na. sancta treuensis. et sancta  
coloniensis. non ab re vena-  
bilitate nuncupant. Sanctis  
ei dicitur. quod sanguine tinctus.  
Fuit ei sancta romana ecclesia  
sanguine tincta papue aplo-  
rum petri et pauli. et inua-  
bilium numerum aliorum. Hanc vero  
iherosolimitana ecclesia. ipse  
christi gloriosissimo sanguine dedica-  
tur. Hanc vero treuensis ecclesia  
exceptis particularibus miris  
quibus a principio fidei fuerunt  
extant conata. tribus viris  
in tota illa ciuitas per christo  
legit martirizata et occi-  
sa. Hanc vero coloniensis ecclesia

ab illo gloriosissimo virginali colle-  
gio. cuius numerum solus dei sancta  
prehendit. noscat triumphata.  
Licet igitur vnde milia vir-  
ginum et multa milia vir-  
gum. mulierum. virginum nobilium  
et ignobilium cum illis eun-  
tium et redeuntium a roma.  
ducta et cum eis martiriza-  
ta sunt. ut muto ex profluuo  
sanguinis sancta. id est san-  
guine tincta dicitur. Unde  
quidam ariacus papa. et  
multi episcopi. reges et regine.  
quorum nomina cum corporibus lapi-  
dibus inscripta. in tumulos  
sacrarium virginum recepta sunt  
et leuata. Hoc idcirco memi-  
nerunt. ut miraculum quod dic-  
turus sum gratius audiat.  
**¶** Bruxella urbs nobilis  
est. et magna brabantie. In  
hac hospitale pauperum est.  
precipue caritatis. et religi-  
one prelatum. In isto sorore  
quandam multo labore vi-  
dimus satagentem. quod graui  
infirmitate detenta. rebus  
humanis excepta est. Cum ab  
hora diei tertia usque post ves-  
pas mortua iacisset. re-  
uixit subito et exivit se.  
Conuocatisque sororibus et omnibus  
quod prentes erant dixit. Vir-  
ginalis illa exercitum colo-  
niensium. vniuersis cotidie ve-  
nata sunt. et eorum precibus nunc  
a purgatorio liberata. Et

ob hoc ad vitam redire impulsus  
 fuit. ut omnibus eorum digne memo-  
 riam habere affuturam in morte  
 suffragia numerare. dimodo  
 de vita tales creatur quibus  
 oratio valeat possit. In hoc testi-  
 monium reddo spiritum immortali.  
 In mora. sicut dixit. et fecit.  
**N**arravit in dominus vol-  
 uelms de aska villa braba-  
 tie. vir nobilis et deuotus.  
 qui cum esset terra posuit in ex-  
 peditione fuisse. infirmatus est  
 usque ad mortem. et penitus  
 medicis deservatis. Febre ac  
 acutissima laborabat. fuerat  
 autem semper deuotus et supplex  
 erga gloriosam virginem ma-  
 triam christi. Et ut vidit nullum  
 se habere vel sperare remedi-  
 um medicorum. ad prouocandam  
 suam. tanquam ad precatorum  
 diuine maiestatis. fida mente  
 iussus est. Et facta nocte me-  
 dia. apparuit ei gloriosa im-  
 ago et domina cum pueris medica-  
 mis salutaris. quo punctum  
 sub moneta sanauit. et dixit  
 ei. Ecce sanus factus es. vita-  
 tuam cum oportune poteris com-  
 mutabis. et ut desiderasti.  
 meos postmodum incipabis  
 seruituti. Mane igitur post  
 hoc factum iteravit physicus.  
 et de natam sine ulla cre-  
 uentem heremum integre sospi-  
 tati. Hic postmodum ux-  
 oris vinculo diu violenter

detentus est. si postea licentatus  
 ab illa. de consilio vero ad domum  
 militie theutonicoz hospita-  
 lis beate marie. cum magna de-  
 uotione transiit. Post que et  
 aliam quedam. et filium eius mili-  
 tes intrasse cognouit. Quo-  
 rum primo quarto mense ingressus  
 sui iuxta toletum obiit. et ea-  
 dem nocte in brabania aico  
 defunctus apparuit. sedos ap-  
 pares. genibus pene. tanquam per-  
 spem pro quo in purgatorio  
 puniret ostendit. Huiusmodi  
 ordis factus amedabiles val-  
 de referunt et fideles terre  
 sue. et in eis milites strenu-  
 os promittunt. **Q**ued et aliud  
 de venacione sanctorum deuotum  
 valde et stupendum audiui  
 miracula. ab his fratribus pre-  
 dicatoz qui personas pro quas  
 gestum est cognouerunt. In theu-  
 tome prius miles quidam ad  
 deponendum herba de prato  
 dixerat falcatores. Illis qui  
 falcantibus in uigilia cuiusdam  
 sancti. ubi uespertinum aduenit.  
 pro villas inuicem impulsu-  
 bat. Et mox unus ad socios  
 falcatores. Desistam inquit  
 ab ope. quia iam uespe impul-  
 sant. sed cum illi nollet. ymo  
 magis uobis confunderent ad-  
 monente. ipse mox ope de-  
 licto ad uespas iuit. Car-  
 tio at die ad opus imperfectum  
 cum ceteris rediens. uidit quod an-

redentibus alijs se solū falcatē  
postius oportet. Et p̄ hoc  
ab oibz ē deuisus. Patient  
tū ferens risus oīm cachi  
nos. ubi manū ad falcatē  
posuit. an pedē in surculo  
gramis dragmam nure et  
inuise magnitudis aureā  
mor uenit. **C**urnat ergo  
in genibz. lacrimis dñm be  
nedixit. Quo clamare cō  
currūt socij. currit et mi  
les p̄corū dñs. uidet diu  
nū miraculū. **S**eptuag  
miles latus in nūmo vo  
ce patria legēs. hec ut int̄  
pretari potūz et tenebat.  
**M**an⁹ dei me p̄pigit. et i  
donū me rededit. paup̄i  
qui nō infregit. die facte  
celebre. **H**ac dragmā vroz  
militis. fere marchia erga  
paup̄erē emit. et multis  
postea ad rei gēste p̄bati  
onē ondit. **I**n hollandie  
p̄tibz reliquie b̄e kathe  
rine uirginis. in hospitali  
quodā celebres stinent.  
**H**as nūcy hospitalis ad  
diuisas eccl̄as s̄ferebat. Et  
accidit una diez ut i via  
positi. Fluxū maris scdm  
solutū obuiū sibi uenire  
videret. At qm̄ diuitē nō  
erat a fluxu. turbati sunt  
usq; ad mortē. **L**uc vnus  
s̄fictia plen⁹. cū capsā ubi  
erat reliquie fecit cūlū

in arena. et flexis genibz  
in orōne et lacrimis int̄ cū  
lū adiutorū katherine i  
uocabat. **M**ira res. **U**en  
ens flux⁹ cūlū cūit. ele  
uauit se mare set spumas  
itumuit. ita ut patulo de  
sup celo ascendet ad cubi  
tos q̄dringinta. **I**n cūculo  
at facto. nec sola aq; gutta  
desturrit. **U**iri at qui int̄  
erat nouē nūo. quoz vnū  
vidi. expectauerūt quousq;  
mare recurret ad sinū su  
ū. **N**ā scdm poeta moder  
ni t̄pis. et vomit et potat  
dya caribdis aquas. **E**t  
tū exētes. p̄ totā terrā  
mauditū miraculū post  
t̄nsitū iordanis. asonus  
laudibz vulgauerūt. **S**ū  
at sūc hęc āno c̄ter ab i  
carnacōe dñi millesimo  
ducente s̄o quinto. **T**estes gē  
te rei fuerūt et illi qui in  
nauigio. positi in cūculo  
succrē voluerūt. **H**ec sus  
fragia scōz q̄ntū ad uiuos  
ad mortuos vō scōzū sus  
fragia plūma reserūt. de  
quibz nōnulla q̄ sine ulla  
hesitacōe signou⁹ refer⁹.  
**Q**uidi quondā canonicū  
carnacēsis eccl̄e. qui se i re  
ligione cūipracēsi cenobio  
ad ordinē t̄nsiuit regula  
rē. **H**ic cū b̄issimū aplm̄  
et euāgelistā iohāne in